
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA ADULTI HA N DICAP

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 1 9 4  d e l  0 1 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 8 7  d el  2 2/1 1/20 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  d ir i g e n z i a l e  d i  a p pr ov a zi o n e  d e l  
B a n d o  p e r  i l  f i n a n z i a m e n t o  e  i l  s o s t e g n o  d i  
pr o g e t t i  pr o m o s s i  d a  Or g a n iz z a z i o n i  d i  
Vol o n t ari a t o  e  As s o c i a z i o n i  d i  Pr o m o z i o n e  
S o c i a l e  p e r  l'a t t u a z i o n e  d i  u n  Pr o g e t t o  S o c i o -
Ed u c a t iv o-Ri cr e a t iv o  Extra s c o l a s t i c o  p er  
pr e a d o l e s c e n t i  e  a d o l e s c e n t i  d i s a b i l i  n e l  
t erri t ori o  d e l l'U ni o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar gi n e  d a  
d i c e m b r e  2 0 2 1  a  n o v e m br e  2 0 2 4 .



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
- la Delibera di Consiglio UTdA n. 2 del 24/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione  (DUP)  -  Sezione  strategica  2019/2024  -  Sezione  operativa 
2021/2023.”;

- la  Delibera di  Consiglio UTdA n. 3 del 24/03/2021, esecutiva ai  sensi di legge, ad 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023.”;

- la Delibera di Giunta dell'Unione n. 39 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021-2023. 
Parte finanziaria”; 

- la  Delibera  di  Giunta  UTdA n.  91/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto  
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione DUP SeS 2019/2024 SeO 
2022/2024.”;

- la  Delibera di  Consiglio UTdA n. 19/2021,  esecutiva ai  sensi  di  legge, ad oggetto 
“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP SeS 
2019/2024 - SeO 2022/2024.”;

richiamate inoltre le variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP), al bilancio 
2021-2023 e le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 finora adottate in corso 
d’anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti dei settori, come 
previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di contabilità;

considerato che:
� con Deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 120/2017 è  stato  approvato il nuovo 

Piano sociale e sanitario 2017-2019, su proposta dalla Giunta regionale (delibera n.  
643 del 15 maggio 2017);

� con  Delibera  di  Giunta  n.  1423  del  02/10/2017,  la  Regione  Emilia-Romagna  ha 
approvato l’ “Attuazione del Piano Sociale e Sanitario 2017-2019. Approvazione delle 
schede  attuative  d’intervento  e  di  indirizzi  per  l’elaborazione  dei  piani  di  zona 
distrettuali per la salute e il benessere sociale.”;

� con  Delibera  di  Giunta  n.  473  del  12/04/2021  la  Regione  Emilia-Romagna  ha 
approvato il “Programma annuale 2021: ripartizione delle risorse del Fondo Sociale 
Regionale ai sensi della L.R. n.2/2003 e ss.mm.ii. Individuazione delle azioni per il 
perseguimento  degli  obiettivi  di  cui  alla  deliberazione dell'Assemblea legislativa  n. 
120/2017 e al decreto interministeriale del 19 novembre 2020. Programma Attuativo 
Povertà 2021.”; e in particolare il paragrafo 2 dell’allegato A) “Fondo Sociale Locale: 
Sostegno ai Comuni quale concorso regionale all’attuazione dei Piani di Zona per la 
salute e il benessere sociale - Programma Attuativo Annuale 2021”; 

� con Determina del Responsabile del Servizio politiche Sociali e Socio Educative n. 
7756 del 29/04/2021 la Regione Emilia-Romagna ha approvato la “Assegnazione e 
concessione  della  somma  spettante  agli  Enti  capofila  degli  ambiti  distrettuali  del 
Fondo  Sociale  Locale  annualità  2021  e  delle  risorse  destinate  al  programma 
finalizzato "Azioni di contrasto alle disuguaglianze e alla crisi  sociale generatesi in 
seguito all'epidemia COVID 19", in attuazione della D.A.L. 120/2017 e della D.G.R. 
473/2021.”;

richiamata, inoltre, la deliberazione di Giunta dell’UTdA allargata al Direttore del Distretto 
Socio Sanitario n. 79 del 23/06/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Piano di Zona 



per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-2020 - Approvazione Piano 
Attuativo 2021 e Approvazione Programma Attuativo Povertà 2021.” contenente la scheda 
intervento “Progetto di vita, Vita indipendente e Dopo di noi”;

tenuto conto che la suddetta scheda intervento “Progetto di vita, Vita indipendente e Dopo 
di noi” prevede la realizzazione di un progetto Socio-Educativo-Ricreativo Extrascolastico per 
preadolescenti  e  adolescenti  disabili  nel  territorio  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  con 
l’obiettivo di:

� favorire lo sviluppo dell’autonomia e della maggiore consapevolezza del proprio sé; 
� sostenere la costruzione dell’identità e l'assunzione di responsabilità;
� favorire il rinforzo delle abilità sociali, le capacità personali valorizzando lo scambio di 

esperienze tra pari e con ragazzi/e normodotati;
� stimolare e valorizzare percorsi per il rinforzo dell’autostima e della consapevolezza 

delle proprie competenze e capacità personali e relazionali; 
� favorire l’integrazione con i coetanei e la partecipazione ad attività socio-educative e 

socio-ricreative presenti sul territorio; 
� intervenire su situazioni di isolamento e di chiusura intra-familiare;
� favorire  e  sostenere  l’apprendimento  di  competenze,  attraverso  opportunità  di 

socializzazione e di partecipazione attiva alla vita comunitaria. 

visto il Dlgs. 3 luglio 2017 n. 117 “Codice del Terzo settore”, in particolare:
- l’art. 1 (Finalità ed oggetto) “Al fine di sostenere l'autonoma  iniziativa  dei  cittadini  

che concorrono, anche in forma associata, a perseguire il bene comune, ad elevare i 
livelli  di  cittadinanza  attiva,  di  coesione  e  protezione  sociale,  favorendo  la 
partecipazione, l'inclusione e il pieno sviluppo della persona, a valorizzare il potenziale 
di crescita e  di occupazione lavorativa, in attuazione degli articoli 2, 3, 4, 9, 18 e 118, 
quarto  comma,  della  Costituzione,  il  presente  Codice  provvede al  riordino  e  alla 
revisione  organica  della  disciplina  vigente  in materia di enti del Terzo settore”;

- l’art. 56 (Convenzioni) “Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, possono sottoscrivere con le organizzazioni 
di volontariato e le associazioni di promozione sociale, iscritte da almeno sei mesi nel 
Registro unico nazionale del Terzo settore, convenzioni finalizzate allo svolgimento in  
favore di  terzi  di  attività  o servizi  sociali  di  interesse generale,   se  più favorevoli  
rispetto al ricorso al mercato.”;

visti i seguenti documenti predisposti dal Settore:
� Bando per il  finanziamento e il  sostegno di progetti  promossi da Organizzazioni di 

Volontariato  e  Associazioni  di  Promozione  Sociale  per  l’attuazione  di  un  Progetto 
Socio-Educativo-Ricreativo Extrascolastico per preadolescenti  e adolescenti  disabili 
nel territorio dell’Unione delle Terre d’Argine da dicembre 2021 a novembre 2024;

� Griglia di valutazione dei progetti – Allegato B al Bando
� Fac-simile domanda di finanziamento – Allegato C al Bando
� Bozza di convenzione – Allegato D al Bando

accertato che  il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art.  183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così 
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

richiamata la seguente normativa:



� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-
08-2000  n.  267  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”,  e  art.  183 
“Impegno di spesa”;

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli  
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i 
provvedimenti amministrativi”;

� l’art. 25 del Regolamento di contabilità dell’Unione Terre d’Argine; 

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  e  qui  richiamate  a  costituire  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto,

di approvare i seguenti documenti predisposti dal Settore:
� Bando per il  finanziamento e il  sostegno di progetti  promossi da Organizzazioni di 

Volontariato  e  Associazioni  di  Promozione  Sociale  per  l’attuazione  di  un  Progetto 
Socio-Educativo-Ricreativo Extrascolastico per preadolescenti  e adolescenti  disabili 
nel territorio dell’Unione delle Terre d’Argine da dicembre 2021 a novembre 2024;

� Griglia di valutazione dei progetti – Allegato B al Bando
� Fac-simile domanda di finanziamento – Allegato C al Bando
� Bozza di convenzione – Allegato D al Bando

di individuare in euro 150.000,00 l’importo massimo, quali contributi economici di cui all’art. 
12  della  legge  241/1990,  da  riconoscere  a  titolo  di  rimborso  spese che  l’Unione  Terre 
d’Argine mette  a disposizione per  il  sostegno alla  realizzazione del  progetto  oggetto  del 
presente Avviso;

di dare atto che i contributi, entro il già citato limite massimo di euro 150.000,00 saranno 
corrisposti a titolo di rimborso spese nel seguente modo:

� euro 20.000,00 all’attivazione del progetto;
� fino  a  euro  35.000,00  a  seguito  di  rendicontazione  delle  spese  effettivamente 

sostenute entro il 31/12/2022;
� fino  a  euro  45.000,00  a  seguito  di  rendicontazione  delle  spese  effettivamente 

sostenute entro il 31/12/2023;
� fino ad euro 50.000,00 a seguito di rendicontazione finale delle spese effettivamente 

sostenute alla fine del progetto;

di dare atto che per la copertura economica del presente Avviso si utilizzano le seguenti 
risorse:

� euro  50.000,00  derivanti  dal  finanziamento  Fondo  Sociale  Locale  2020  Quota 
Nazionale confluiti in Avanzo Vincolato (vincolo C2.1.2.2.99 FRT_UN); 

� euro  50.000,00  derivanti  dal  finanziamento  Fondo  Sociale  Locale  2021  Quota 
Nazionale (vincolo C2.1.2.2.99 FRT_UN);

� euro  50.000,00  derivanti  dal  finanziamento  Fondo  Sociale  Locale  2022  Quota 
Nazionale (vincolo C2.1.2.2.99 FRT_UN);

di dare atto che il piano finanziario sarà pertanto il seguente:
Fonte  di 2021 2022 2023 2024



finanziamento
AV 20.000,00 30.000,00

FSL 2021 5.000,00 45.000,00

FSL 2022 50.000,00

Totale 20.000,00 35.000,00 45.000,00 50.000,00

di impegnare l’importo di euro 20.000,00 necessario per l’anno 2021 alla voce di bilancio n. 
3400.00.32  “Contributi finanziati con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 
05.01.03.00 “Fondi Sociali” del bilancio di previsione 2021 – 2023 (annualità 2021);

di dare atto che l’erogazione delle risorse è prevista per euro 20.000,00 nell'anno 2021 e 
pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art.  183 Tuel,  è per euro 
20.000,00 nell'anno 2021;

di impegnare il restante importo di Avanzo Vincolato per euro 30.000,00 alla voce di bilancio 
n. 3400.00.32 “Contributi finanziati con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 
05.01.03.00 “Fondi Sociali” del bilancio di previsione 2021 – 2023 (annualità 2021);

di impegnare l’importo di euro 50.000,00 di Fondo Sociale Locale 2021 Quota Nazionale 
(vincolo C2.1.2.2.99 FRT_UN) alla voce di bilancio n. 3400.00.32  “Contributi finanziati con 
contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali” del bilancio 
di previsione 2021 – 2023 (annualità 2021);

di accertare l’importo di euro 50.000,00 quale Fondo Sociale Locale 2022 Quota Nazionale 
(vincolo C2.1.2.2.99 FRT_UN) alla voce di bilancio n. 215.00.01 “Trasferimenti dalla Regione 
per  Fondi  Sociali  dell’Unione”,  centro di  costo  05.01.03.00 “Fondi  Sociali” del  bilancio di 
previsione 2021 – 2023 (annualità 2022);

di impegnare l’importo di euro 50.000,00 di Fondo Sociale Locale 2022 Quota Nazionale 
(vincolo C2.1.2.2.99 FRT_UN) alla voce di bilancio n. 3400.00.32  “Contributi finanziati con 
contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali” del bilancio 
di previsione 2021 – 2023 (annualità 2022);

di dare atto che con successivo atto si procederà all’adeguamento dell’esigibilità della spesa 
per l’importo di euro 130.000,00 mediante movimentazione del Fondo Pluriennale Vincolato;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Sabrina Tellini, Funzionario 
Coordinatore  dell’Area  Non  Autosufficienza/Fragili  del  Settore  Servizi  socio  Sanitari  
dell'Unione delle Terre d'Argine;

di  dare  atto che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall’art.  23  del  D.Lgs  33/2013,  come 
modificato  dal  d.Lgs n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione sul  sito  internet  dell’ente,  in  
Amministrazione Trasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che gli adempimenti previsti dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013,  
come modificato dal d.Lgs n. 97/2016, verranno attuati con la pubblicazione sul sito internet 



dell'ente,  in  Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e 
vantaggi  economici”,  sottosezioni  “Atti  di  concessione”  e  “Atti”  delle  successive 
determinazioni  dirigenziali  di  individuazione  degli  Enti  del  Terzo  Settore  coinvolti  e  di 
quantificazione del beneficio spettante;

di dare mandato al Settore Finanziario di provvedere alla comunicazione alla Giunta delle 
variazioni di bilancio riguardanti il fondo pluriennale vincolato.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA ADULTI HANDICAP

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  di rige nziale  di  a p p rovazion e  d el  Ban do  p e r  il fina nzia m e n to  e  il 
sos t e g no  di  p r o g e t ti  p r o m ossi  d a  Or g a nizzazioni di  Volont a ri a to  e  Associazioni di  P ro mozion e  
Social e  p e r  l' a t t u azion e  di  u n  P ro g e t to  Socio-E d u c a tivo-Ric r e a tivo Ext r a scolas tico p e r  
p r e a dolesce n ti  e  a d ole sce n ti di s a bili n el  t e r ri to rio d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  d a  dice m b r e  
2 0 2 1  a  nove m b r e  2 0 2 4.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 2 0 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 3 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 7 8 5

D e s cr iz i o n e vincolo C2.1.2.2.9 9  FRT_UN - Con t rib u ti fina nzia ti  
co n  con t rib u ti -p ro g e t to  socio-e d u c a tivo-ric r e a tivo  
Ext r a s cola s tico  p e r  p r e a d ole sc e n ti e  a dolesce n ti  

dis a bili  d ell 'UTD

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5 0 1 0 3 0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 3..0.0 2.99 9

N o t e Det e r min azion e  di rige nziale  di  a p p rovazion e  d el  Ban do  p e r  il fina nzia m e n to  e  il 
sos t e g n o  di  p ro g e t t i p ro mo ssi d a  Or g a nizzazioni di  Volon t a ri a to  e  Associazioni di  
P ro mozion e  Sociale  p e r  l' a t t u azion e  di  u n  P ro g e t to  Socio-E d u c a tivo-Ric r e a tivo 
Ext r a s cola s tico p e r  p r e a dole sc e n ti  e  a dolesc e n ti  dis a bili n el  t e r r i to rio d ell'U nion e  
d elle  Ter r e  d 'Argin e  d a  dice m b r e  2 0 2 1  a  n ove m b r e  2 0 2 4.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 3 0 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 3 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 7 8 6

D e s cr iz i o n e vincolo C2.1.2.2.9 9  FRT_UN-Cont rib u ti  fina nzia ti  
co n  con t rib u ti -p ro g e t to  socio-e d u c a tivo-ric r e a tivo  
Ext r a s cola s tico  p e r  p r e a d ole sc e n ti e  a dolesce n ti  

dis a bili  d ell 'UTD

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5 0 1 0 3 0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 3.0.0 2.99 9



N o t e Det e r min azion e  di rige nziale  di  a p p rovazion e  d el  Ban do  p e r  il fina nzia m e n to  e  il 
sos t e g n o  di  p ro g e t t i p ro mo ssi d a  Or g a nizzazioni di  Volon t a ri a to  e  Associazioni di  
P ro mozion e  Sociale  p e r  l' a t t u azion e  di  u n  P ro g e t to  Socio-E d u c a tivo-Ric r e a tivo 
Ext r a s cola s tico p e r  p r e a dole sc e n ti  e  a dolesc e n ti  dis a bili n el  t e r r i to rio d ell'U nion e  
d elle  Ter r e  d 'Argin e  d a  dice m b r e  2 0 2 1  a  n ove m b r e  2 0 2 4.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 1 5 0 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 3 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 7 8 7

D e s cr iz i o n e vincolo C2.1.2.2.99  FRT_UNCon t rib u ti fina nzia ti  
co n  con t rib u ti -p ro g e t to  socio-e d u c a tivo-ric r e a tivo  
Ext r a s cola s tico  p e r  p r e a d ole sc e n ti e  a dolesce n ti  

dis a bili  d ell 'UTD

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5 0 1 0 3 0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 3.0.0 2.99 9

N o t e Det e r min azion e  di rige nziale  di  a p p rovazion e  d el  Ban do  p e r  il fina nzia m e n to  e  il 
sos t e g n o  di  p ro g e t t i p ro mo ssi d a  Or g a nizzazioni di  Volon t a ri a to  e  Associazioni di  
P ro mozion e  Sociale  p e r  l' a t t u azion e  di  u n  P ro g e t to  Socio-E d u c a tivo-Ric r e a tivo 
Ext r a s cola s tico p e r  p r e a dole sc e n ti  e  a dolesc e n ti  dis a bili n el  t e r r i to rio d ell'U nion e  
d elle  Ter r e  d 'Argin e  d a  dice m b r e  2 0 2 1  a  n ove m b r e  2 0 2 4.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 2 5 0 0 0 0 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 E 2 1

D e s cr iz i o n e vincolo C2.1.2.2.99  FRT_UN-Tr asfe rim e n to  d alla  
Region e  p e r  Fon di soci ali d ell 'Union e  -p r o g e t to  
socio-e d u c a tivo-ric r e a tivo  Ext r a scolas tico  p e r  
p r e a d ole sc e n ti  e  a dolesce n ti  dis a bili  d ell'UTD 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5 0 1 0 3 0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3..0.0 2.00 1

N o t e Det e r min azion e  di rige nziale  di  a p p rovazion e  d el  Ban do  p e r  il fina nzia m e n to  e  il 
sos t e g n o  di  p ro g e t t i p ro mo ssi d a  Or g a nizzazioni di  Volon t a ri a to  e  Associazioni di  
P ro mozion e  Sociale  p e r  l' a t t u azion e  di  u n  P ro g e t to  Socio-E d u c a tivo-Ric r e a tivo 
Ext r a s cola s tico p e r  p r e a dole sc e n ti  e  a dolesc e n ti  dis a bili n el  t e r r i to rio d ell'U nion e  
d elle  Ter r e  d 'Argin e  d a  dice m b r e  2 0 2 1  a  n ove m b r e  2 0 2 4.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



5 2 0 2 2 5 0 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 3 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 4 4 7

D e s cr iz i o n e vincolo C2.1.2.2.99  FRT_UN-Fin a nzia m e n to  e  
sos t e g n o  p e r  p ro g e t to  socio-e d u c a tivo-ric r e a tivo  
Ext r a s cola s tico  p e r  p r e a d ole sc e n ti e  a dolesce n ti  

dis a bili  d ell 'UTD

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5 0 1 0 3 0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 3..0.0 2.99 9

N o t e Det e r min azion e  di rige nziale  di  a p p rovazion e  d el  Ban do  p e r  il fina nzia m e n to  e  il 
sos t e g n o  di  p ro g e t t i p ro mo ssi d a  Or g a nizzazioni di  Volon t a ri a to  e  Associazioni di  
P ro mozion e  Sociale  p e r  l' a t t u azion e  di  u n  P ro g e t to  Socio-E d u c a tivo-Ric r e a tivo 
Ext r a s cola s tico p e r  p r e a dole sc e n ti  e  a dolesc e n ti  dis a bili n el  t e r r i to rio d ell'U nion e  
d elle  Ter r e  d 'Argin e  d a  dice m b r e  2 0 2 1  a  n ove m b r e  2 0 2 4.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1194  DEL 01/12/2021 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 0 1/12/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MASSIMO TERENZIANI h a  so t to sc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  d ir i g e n z i a l e  d i  a p pr ovaz i o n e  d e l  B a n d o  p er  i l  
f i n a n z i a m e n t o  e  i l  s o s t e g n o  d i  pr o g e t t i  pr o m o s s i  d a  Or g a n iz z a z i o n i  d i  
Vol o n t aria t o  e  As s o c i a z i o n i  d i  Pr o m o z i o n e  S o c i a l e  p e r  l'a t t u a z i o n e  d i  u n  
Pr o g e t t o  S o c i o -Ed u c a t iv o-Ri cr e a t iv o  Extra s c o l a s t i c o  p er  pr e a d o l e s c e n t i  e  
a d o l e s c e n t i  d i s a b i l i  n e l  t erri t ori o  d e l l'U ni o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar gi n e  d a  
d i c e m br e  2 0 2 1  a  n ov e m b r e  2 0 2 4 .  ” ,  n °  3 8 7  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
2 2/1 1/202 1

MA S SI MO TERE NZIA NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


